
Nyhetsbrev från Nordiska akademin för forskning om psykisk hälsa 
 
Välkomna att ta del av årets första nyhetsbrevet! 
  
Nordiska akademin för forskning om psykisk hälsa har som syfte att vara samordnare för 
nordisk forskning inom Mental hälsa. Ambitionen är i första hand att främja nordisk 
komparativ forskning som har ett flervetenskapligt perspektiv med folkhälsovetenskapliga 
förtecken. 
  
Konferenser och symposier i våren 2011 
  
Mental ohälsa och nordiskt reformarbete – vad blev det av? 12 april, NHV, 
Göteborg. 
Syftet med symposiet är att se vad vi kan lära av varandra i de nordiska länderna 
kring reformarbetet inom området psykisk ohälsa. Rapporten ”Från reformintention till 
lokal praxis – hur har de nordiska ländernas reformer inom psykiatri och socialtjänst 
översatts till konkret stöd?” kommer att presenteras av de huvudansvariga;  professor 
Rafael Lindqvist , professor Torleif Ruud, fil dr Steen Bengtsson och professor 
Kristian Wahlbeck. Den nordiska rapporten kommer att belysas av externa 
kommentatorer; bl a professor Mats Brommels och representanter från nordiska 
brukarorganisationer. Symposiet avslutas med en paneldebatt med beslutsfattare i 
de nordiska länderna.  
  
Ung och Utsatt – goda exempel på mental hälsa, 2-6 maj, NHV, Göteborg. 
Konferensen är den andra (den första ägde rum I Akureyri 2009) med inriktning på att 
ge goda exempel och nya perspektiv inom psykiskt hälsoarbete i Norden, men även 
att hämta inspiration internationellt. Det sistnämnda kommer Ulrike Ravens-
Sieberger, professor i Child Public Health i Hamburg, och Richard Barker, professor 
emeritus i Childrens Welfare i Newcastle att bidra med. Konferensens första dag 
kommer att inrikta sig på skolungdomars psykiska hälsa och den andra dagen har 
fokus på unga vuxna. Avsikten är också att i workshopformat diskutera och skapa 
förutsättningar för utbyte av erfarenheter mellan forskare, brukare, kliniker samt 
beslutsfattare.  
  
  
Alternativ till tvång inom social- och hälsovården, 20-22 juni, Vasa, Finland. 
Syftet  med konferensen är att belysa åtgärder på alla nivåer för att minska tvång i 
vården och socialtjänsten; lagberedning, tillsyn och god praxis. Mötet genomförs i 
samarbete mellan det finska ordförandeskapet inom NMR, NHV (Akademin) och 
NVC. Konferensen vänder sig till samtliga aktörer med erfarenheter av användning 
av tvång; brukarorganisationer, hälso- och sjukvården, tillsynsmyndigheter, forskare, 
sjukvårdpolitiker och lagberedare.  
  
Vad gäller samtliga dessa tre konferenser/symposier kommer vi i februari att presentera 
ett detaljerat program och uppgifter kring hur anmälan görs. 
  



 
Mental Health and Evidence: linking research to practice 
  
Det av NordForsk finansierade forskarnätverket har sin nästa workshop i Oslo 14-15 juni. De 
17 ingående forskargrupperna, i vilka flera av mottagarna av detta nyhetsbrev ingår, träffas 
för att diskutera temat: ”Framgångsfaktorer vid implementering av evidensbaserad kunskap i 
psykiatrisk praxis och prevention”. Ansvariga för denna workshop är Torleif Ruud och 
undertecknad. 
  
Nordiskt expertforum för psykisk hälsa 
  
En grupp bestående av experter från de nordiska länderna och undertecknad från NHV har på 
uppdrag av NMR lagt fram en rapport om hur olika nordiska aktiviteter kan stödja och 
komplettera de nationella strategierna för psykisk hälsa. De områden som gruppen bedömt 
vara särskilt angelägna att prioritera i ett nordiskt sammanhang är följande: 1) Barn och ungas 
psykiska hälsa,  2) Arbetslivet, 3) Äldres psykiska hälsa, 4) Primärvården, 5) Brukar- och 
närståendeinflytande och 6) Frivillighet och tvång. Inom dessa sex områden föreslås olika 
aktiviteter som syftar till att stödja jämförelser mellan de nordiska länderna. 
Rapporten kommer att finnas tillgänglig på NMR och NHV i slutet av februari. 
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